满足信息披露义务人自身资金需求而减持。

二、信息披露义务人在未来 12 个月的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人深圳金信安及其一致行动人兴宁众益

福、兴宁金顺安无在未来 12 个月内对上市公司股份进行增持或减持等相关安排。

若发生相关权益变动事项，信息披露义务人及其一致行动人将严格按照法律法规

的要求，依法履行相关批准程序及信息披露义务。

10

第四节 权益变动方式

一、前次权益变动情况

广东明珠分别于2024年7月15日召开第十届董事会2024年第三次临时会议，

于 2024 年 7 月 31 日召开 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于变更回

购股份用途并注销暨减少注册资本的议案》，同意将公司于2023年 9月 8日至2024

年 6 月 11 日期间股份回购专用证券账户中的 74,797,682 股回购股份进行注销，

占注销前公司股份总数的 9.72%，并相应减少公司注册资本。本次注销后，公司总

股本由 769,205,771 股减少为 694,408,089 股，注册资本由 769,205,771 元减少

为 694,408,089 元。具体内容详见公司分别于 2024 年 7 月 16 日、2024 年 8 月 1

日披露的《广东明珠集团股份有限公司关于变更回购股份用途并注销暨减少注册

资本的公告》（公告编号：临 2024-049）和《广东明珠集团股份有限公司 2024

年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：临 2024-053）。2024 年 9 月 19

日，公司已完成相关工商变更登记，并取得了梅州市市场监督管理局换发的《营

业执照》，具体内容详见公司于 2024 年 9 月 21 日披露的《广东明珠集团股份有

限公司关于完成工商变更登记取得新营业执照并修订<公司章程>的公告》（公告

编号：临 2024-062）。

因公司注销回购股份，深圳金信安持股比例从 18.74%变动至 20.76%，兴宁金

顺安持股比例从 11.31%变动至 12.52%，兴宁市众益福持股比例从 5.23%变动至

5.79%。深圳金信安及其一致行动人兴宁金顺安、兴宁市众益福合计持股比例从

35.27%变动至 39.07%。权益变动为 3.8%。列表如下：

股东

名称
变动方式

变动前 变动情况 变动后

持股数（股）
持股比

例（%）

变动日

期

变动数量

（股）

变动比

例（%）
持股数（股）

持股比

例（%）

深圳

金信

安
因公司注

销回购股

票，总股

本减少，

导致持股

比例增加

144,128,041 18.74

2024年9

月 19 日

0 2.02 144,128,041 20.76

兴宁

金顺

安

86,968,420 11.31 0 1.21 86,968,420 12.52

兴宁

市众

益福

40,219,608 5.23 0 0.56 40,219,608 5.79

合计 271,316,069 35.27 / 0 3.8 271,316,069 39.07

11

注：表格中的持股比例按照权益变动时的公司总股本计算；持股比例在尾数

上的差异，是由于四舍五入所造成。

二、本次权益变动基本情况

（一）基本情况

为满足自身资金需求，深圳金信安与广州市银国达私募证券投资基金管理有

限公司（代表银国达升辉策略一号私募证券投资基金）（以下简称“银国达升辉

策略一号私募证券投资基金”）于 2024 年 12 月 9 日签署《股份转让协议》，根

据该协议的约定，深圳金信安拟通过协议转让的方式向银国达升辉策略一号私募

证券投资基金转让其所持有的公司 35,000,000 股无限售流通股（占公司总股本的

5.04%），股权转让价格为人民币 4.5 元/股，转让总价款为人民币 15,750 万元。

交易完成后，银国达升辉策略一号私募证券投资基金将持有公司 35,000,000 股股

份，占公司总股本的 5.04%。

本次股份转让前后，各方持有上市公司股权情况将变动如下：

标的公

司名称
交易方 本次股权转让前 本次股权转让后

广东明

珠集团

股份有

限公司

 持股数量 持股比例（%） 持股数量 持股比例（%）

深圳金信安 144,128,041 20.76 109,128,041 15.72

兴宁金顺安 86,968,420 12.52 86,968,420 12.52

兴宁众益福 40,219,608 5.79 40,219,608 5.79

一致行动人合计 271,316,069 39.07 236,316,069 34.03

银国达升辉策略

一号私募证券投

资基金

0 0 35,000,000 5.04

合计 271,316,069 39.07 271,316,069 39.07

注：1.兴宁金顺安、兴宁众益福为深圳金信安的一致行动人；深圳金信安及

其一致行动人兴宁众益福、兴宁金顺安、实际控制人张坚力、实际控制人张伟标

与广州市银国达私募证券投资基金管理有限公司（代表银国达升辉策略一号私募

证券投资基金）、基金管理人广州市银国达私募证券投资基金管理有限公司及各

12

方董、监、高不存在关联关系、不存在一致行动人关系。

2.以上股份均为无限售流通股。

（二）转让方基本情况

1.转让方基本情况

公司名称：深圳市金信安投资有限公司

注册地点：深圳市福田区沙头街道天安社区深南大道 6027 号大庆大厦 13BC

单元

成立时间：1995 年 10 月 19 日

统一社会信用代码：914403001923867367

法定代表人：张伟标

注册资本：7,298 万元人民币

经营范围：一般经营项目是：投资兴办实体（具体项目另报）；国内商业、

物资供销业（不含国家专营、专控、专卖商品）；经济信息咨询（国家有专项规

定的除外）。

控股股东: 广东省兴宁市明珠酒店有限公司

实际控制人：张伟标

（三）《股份转让协议》的主要内容

2024 年 12 月 9 日，深圳金信安与银国达升辉策略一号私募证券投资基金签署

了《股份转让协议》，主要内容如下：

1.协议转让双方

甲方（受让方）：广州市银国达私募证券投资基金管理有限公司（代表银国

达升辉策略一号私募证券投资基金）

乙方（转让方）：深圳市金信安投资有限公司

2.转让的标的股份及价格

（1）在本次股份转让中，乙方同意将其持有的上市公司 3500 万股股份转让

至甲方，占上市公司总股本的比例为 5.04%。本次股份转让完毕后，甲方将持有

3500 万股上市公司股份，占上市公司总股本的比例为 5.04%。

13

乙方同意按照本协议约定的条款和条件向甲方转让目标股份，甲方同意按照

本协议约定的条款和条件受让乙方持有的目标股份。

（2）甲乙双方同意，本次股份转让价款依据【上海证券交易所上市公司股份

协议转让业务办理指引（2021 年修订）】的有关规定确定，目标股份的转让价格